

TEKI ŹRÓDŁOWE

Obraz stanu wojennego
w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwić odbiór dokumentu.



1983, lipiec 15
Teleks nr 341

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 759
maszynopis

W województwie legnickim dyskusja koncentruje się wokół obrad Sejmu PRL. Mówi się, że „była to debata daleko wybiegająca w przyszłość, podkreśla się rzeczowość i konkretność wypowiedzi posłów, a także jakość – przedkładanych pod rozwagę obradujących – materiałów.

Z niecierpliwością oczekuje się na decyzje Sejmu dotyczące całkowitego zniesienia stanu wojennego.

Zdaniem niektórych – zmiany wprowadzone do Konstytucji a dotyczące zewnętrznego i wewnętrznego zagrożenia kraju nie dają gwarancji na utrzymanie ładu i porządku. Stąd też duże nadzieje ludzie wiążą z opracowaniem ustaw, w których zostaną określone warunki, skutki oraz tryb wprowadzenia stanu wyjątkowego.

W dalszym ciągu dyskutuje się na temat orzeczenia przez Komisję Odpowiedzialności Konstytucyjnej niewinności E. Gierka. Wręcz stwierdza się, że „uchwała jest niesłuszna, że istnieje jeszcze węzeł, którego nie można rozwiązać. Członkowie partii uważają, że za doprowadzenie kraju do obecnego stanu Gierka powinien być surowo ukarany, bo wtedy będzie można mówić o wiarygodności partii i programu IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR.

Obserwuje się, że długoletni działacze PZPR ze stażem 20 i 30-letnim zastanawiają się poważnie, czy nie złożyć legitymacji partyjnych, gdyż – ich zdaniem – „wszystko wraca do starego, a odnowy nie ma, skoro rozlicza się dogłębnie winnych za kryzys w Polsce”.

Mówi się, że „obecny I sekretarz KC może robić co chce, bo i tak w przyszłości nie będzie rozliczony”.

W instancjach stopnia podstawowego trwa normalna praca. Wczoraj odbyło się posiedzenie Egzekutywy KG PZPR w Kunicach poświęcone działalności członków PZPR w PRON, spisowi rolnemu i przygotowaniu do święta Odrodzenia Polski. Wysoko oceniono aktywność członków PZPR w ogniwach Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego (aktywiści PZPR stanowią 45 proc. składu GR PRON).

Natomiast w KG Lubin Egzekutywa dokonała oceny roku oświaty partyjnej wskazując na dalszą konsekwentną pracę na rzecz skupienia wokół instancji aktywu ideologicznego i podnoszenia rangi i roli zebrania partyjnego.

Egzekutywa KM PZPR w Legnicy zajęła się realizacją zadań gospodarczych za I półrocze br. ze szczególnym uwzględnieniem programów oszczędnościowego i antyinflacyjnego. W dyskusji podkreślano, że w programach „A” i „O” występuje zbyt wiele zagadnień ujętych hasłowo. W związku z tym przy rozpatrywaniu przydziału



kredytów dla zakładów będą brane pod uwagę dane wyłącznie o charakterze rzeczowym. Egzekutywa pozytywnie oceniła sytuację w legnickim handlu, zwiększając się bowiem zapasy niektórych artykułów spożywczych i przemysłowych. Dlatego zostanie wprowadzana zasada, że kredytowanie nadmiernych zapasów i ponadnormatywnych będzie finansowane z własnych środków obrotowych.

W dniu wczorajszym w Legnicy odbyło się robocze spotkanie przewodniczących związków zawodowych z przedstawicielami władz politycznych i administracyjnych miasta, podczas którego omówiono podstawowe problemy Legnicy i jego mieszkańców, zagadnienia gospodarcze miasta. W dyskusji podnoszono sprawę braków w zatrudnieniu, szczególnie w przedsiębiorstwach budowlanych, złej sytuacji kadrowej w służbie zdrowia, mówiono o trudnościach związanych z organizacją wypoczynku sobotnio-niedzielnego dla załóg pracowniczych spowodowanych brakiem paliwa.

Na terenie Legnicy przebywa dzisiaj 50-osobowa grupa pionierów bułgarskich z zaprzyjaźnionego z naszym województwem Okręgu Stara Zagora, z którą w godzinach popołudniowych spotkają się władze polityczno-administracyjne miasta.

Sekretarz KW PZPR

Piotr Czaja



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom IV
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: *40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983*, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023